



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços a seguir discriminada, em cumprimento ao determinado na Lei nº 14.133/2021 e demais dispositivos legais, e em conformidade com a Resolução nº 002/2024 que regulamentou a pesquisa de preço.

1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE - MT E ASSEGURAR O PLENO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS, EM RAZÃO DO FRACASSO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025.

2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 11/09/2025 à 08/10/2025

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

(☒) Média (☐) Mediana (☐) Menor Preço (☐) Outra

4 FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o disposto na Resolução nº 002/2024:

(x) I - Painel de Preços e Banco de Preços Radar TCE-MT;

(☐) II - Contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente.

(☐) III - pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;

Foi priorizado o inciso I e II como fonte de consulta)

(☐) IV - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias.

Foi priorizado o inciso I e II como fonte de consulta)

(☐) Outros Critérios:

5 ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias foi adotado a metodologia para balizamento de preço por média, tendo sido priorizado o inciso I e II como fonte de consulta chegou-se ao:



MAPA DE COMPARAÇÃO DE PREÇOS

PRODUTO	UNID.	QUANT.	CONTRATANTE	PREÇO UNIT.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
ITEM 1						
Caneta marca-texto, material: plástico , tipo ponta: chanfrada , cor: fluorescente amarela , tipo: base água , características adicionais: secagem rápida	UNIDADE	06	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM COREN	R\$ 3,72		
Caneta marca-texto material: plástico, tipo ponta: fluorescente, cor: amarela	UNIDADE	06	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	R\$ 3,88		
Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor amarela	UNIDADE	06	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - EBSERH	R\$ 3,87		
TOTAL					R\$ 3,82	R\$ 22,92
ITEM 2						
Caneta - esferográfica corpo em poliestireno cristal, com espessura de 1,00 mm, tampa ventilada, na cor preta	UNIDADE	100	ARIPUANA CAMARA MUNICIPAL	R\$ 1,49		
Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal transparente sextavado, ponta em latão, com espessura de 1,00mm, tinta azul, tampa ventilada	UNIDADE	100	PONTES E LACERDA CAMARA MUNICIPAL	R\$ 1,55		
Caneta esferográfica, material plástico, material ponta de aço com esfera de tungstênio de 1,0mm, cor tinta preta. Marcas	UNIDADE	100	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO NORTE	R\$ 1,13		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

de Referência: Bic, Compactor e Faber- Castell.						
TOTAL					R\$ 1,39	R\$ 139,00
ITEM 3						
Cola, composição: resina sintética, glicerina, água e conservantes , aplicação: papel , características adicionais: atóxica , tipo: bastão , transmitância: transparente	UNIDADE	03	ARAUCARIA CAMARA MUNICIPAL	R\$ 9,02		
Cola, composição: resina sintética, glicerina, água e conservantes , aplicação: papel , características adicionais: atóxica , tipo: bastão , transmitância: transparente	UNIDADE	03	CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO SETENTRIO PARANAENSE - CISAMUSEP	R\$ 6,23		
Cola, composição: resina sintética, glicerina, água e conservantes , aplicação: papel , características adicionais: atóxica , tipo: bastão , transmitância: transparente	UNIDADE	03	MUNICIPIO DE BELO JARDIM	R\$ 6,29		
TOTAL					R\$ 7,18	R\$ 21,54
ITEM 4						
Envelope para correspondencia - modelo: oficio; materia- prima: papel kraft; cor: pardo; gramatura: 80gr; dimensao: 240mm x	UNIDADE	100	POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	R\$ 0,87		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

340mm; janela: sem janela; r						
Papel kraft ouro; - gramatura 80g/m²; - tamanho 240mm x 340mm; - cor 1x0; - o modelo do impresso a ser confeccionado será fornecido pela Secretaria solicitante.	UNIDADE	100	MUNICIPIO DE LONDRINA	R\$ 0,85		
Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 340mm, cor amarela com relevo baixo, largura 240mm.	UNIDADE	100	MUNICIPIO DE SAO JOSE DE PIRANHAS	R\$ 0,90		
TOTAL					R\$ 0,87	R\$ 87,00
ITEM 5						
Estilete, tipo largo, espessura 18 mm, aplicação escritório	UNIDADE	02	ASSOC DE APOIO ESCOLAR ESC EST PROF ALDENORA A CORREIA	R\$ 4,36		
Estilete tipo: largo, espessura: 18mm, aplicação: escritório	UNIDADE	02	UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO	R\$ 3,73		
ESTILETE, largo, corpo plastico, com lamina dividida, largura de 18 mm, com cabo anatomico e dispositivo de trava na posicao escolhida	UNIDADE	02	SECRETARIA DE CULTURA - SECULT	R\$ 4,60		
TOTAL					R\$ 4,23	R\$ 8,46
ITEM 6						
Grampeador de mesa, metal, 26/6, preta, 15 cm, até 20 folhas.	UNIDADE	02	PONTES E LACERDA CAMARA MUNICIPAL	R\$ 24,90		
Grampeador de mesa medio 26/6 25fls	UNIDADE	02	MUNICIPIO DE RIBEIRAOZINHO	R\$ 20,00		
Grampeador médio. Características do	UNIDADE	02	MUNICIPIO DE ITAPURANGA	R\$ 26,90		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT

E-mail: camaragnt@hotmail.com

produto: capacidade de grampeação: grampeia até 25 folhas de 75 g/m², adequado para documentos e pequenos volumes de papel. Tipo de grampo: compatível com grampos 26/6 e 24/6, oferecendo boa fixação em folhas de gramatura padrão.						
TOTAL					R\$ 23,93	R\$ 47,86
ITEM 7						
Pasta arquivo, material cartão prensado, tipo az, largura 280 mm, altura 350mm, lombada 80 mm, prendedor interno mola com alavanca, tamanho ofício, características adicionais 1 revestida em papel e visor de pvc cristal(55x115)	UNIDADE	15	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO	R\$ 19,65		
Pasta arquivo material: papelão reciclado, tipo: classificador az, largura: 350mm, altura: 280mm, lombada: 80mm, características adicionais 3: com 02 furos, formato ofício	UNIDADE	15	MUNICIPIO DE BOM JESUS	R\$ 20,20		
Pasta arquivo material: papelão, largura: 280mm, altura: 350mm, lombada: 80mm	UNIDADE	15	CAMARA MUNICIPAL DE NAVIRAI	R\$ 16,33		
TOTAL					R\$ 18,73	RS 280,95
ITEM 8						
Perfurador papel, material metal, tipo mesa, capacidade perfuração 22 fl, funcionamento manual, quantidade furos 2 un	UNIDADE	02	MUNICIPIO DE PEDERNEIRAS	R\$ 28,99		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

Perfurador papel, material metal, tipo mesa, capacidade perfuração 22 fl, funcionamento manual, quantidade furos 2 un	UNIDADE	02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	R\$ 25,94		
Perfurador papel, material: metal, tipo: mesa, capacidade perfuração: 22 fl, funcionamento: manual, quantidade furos: 2 un	UNIDADE	02	ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL GETULIO VARGAS	R\$ 23,98		
TOTAL					R\$ 26,30	R\$ 52,60
ITEM 9						
(ID-147732) PILHA, Tipo: alcalina; Tamanho: AA (pequena); Voltagem: 1,5V; Unidade Fornecimento: embalagem com 2 unidades.	CARTELA 2 UNIDS	50	HOSPITAL E PRONTO SOCORRO DR JOAO LUCIO PEREIRA MACHADO	R\$ 6,35		
Pilha Alcalina Pequena AA - (Pilha, tipo: alcalina, tamanho: pequena aa, voltagem: 1,5v, características adicionais: Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após uso, Cartela com 2 Unidades, original do fabricante.). Classe P.	CARTELA 2 UNIDS	50	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ROMA	R\$ 6,69		
Pilha - do tipo alcalina, na voltagem de 1,5v, no tamanho pequena (aa), embalado em cartela com 2 unidades.	CARTELA 2 UNIDS	50	MUNICIPIO DE PEDRA PRETA	R\$ 7,39		
TOTAL					R\$ 6,81	R\$ 340,50
ITEM 10						



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

Pilha, tipo alcalina, tamanho aaa (palito), voltagem 1,5v. Embalagem: cartela com 02 unidades.	CARTELA 2 UNIDS	50	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE	R\$ 5,75		
Pilha alcalina de 1,5v tamanho aaa (palito) cartela com 2 unidades	CARTELA 2 UNIDS	50	MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA	R\$ 6,00		
Pilha - tipo alcalina, na voltagem de 1,5v, no tamanho palito (aaa	CARTELA 2 UNIDS	50	DEPARTAMENTO DA AGUA E ESGOTO SANITARIO	R\$ 7,46		
TOTAL					R\$ 6,40	R\$ 320,00
ITEM 11						
Blocos para recado autoadesivo - tipo post-it, medindo 38 mm x 50 mm, pacote com 4 unidades contendo 50 folhas cada um. Os blocos deverão ser coloridos.	PACOTE 4 BLOCOS	06	MUNICIPIO DE ARIPUANA	R\$ 7,70		
Bloco de recado auto-adesivo (post it) cores neon, embalagem c/4 blocos 38mm x 51mm com 50 folhas cada	PACOTE 4 BLOCOS	06	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	R\$ 5,39		
Post it (bloco de recado autoadesivo) 38x51mm, pcte com 4 blocos cores neon 4 blocos 50 folhas	PACOTE 4 BLOCOS	06	MUNICIPIO DE ITAUNA DO SUL	R\$ 5,91		
TOTAL					R\$ 6,33	R\$ 37,98
ITEM 12						
Tesoura grande uso geral, com lamina em aco inoxidavel, com no minimo 20 cm comprimento (8") cabo polipropileno preto - (exclusivo para m.e. e e.p.p.).	UNIDADE	05	MUNICIPIO DE SINOP	R\$ 15,87		



Tesoura - para uso geral, com corpo em inox, anatomico, cabo plastico, medindo 25 cm - tesoura - para uso geral, com corpo em inox, anatomico, cabo plastico, medindo 25 cm	UNIDADE	05	MUNICIPIO DE GUIRATINGA	R\$ 14,62		
Tesoura grande de escritório, 20cm de comprimento (8"), para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina de aço inoxidável (fabricação nacional)	UNIDADE	05	MUNICIPIO DE MORRO REUTER	R\$ 14,45		
TOTAL					R\$ 14,98	R\$ 74,90
ITEM 13						
Calculadora eletrônica, número dígitos 12 un, tipo mesa (4 operações básicas), fonte alimentação pilha aa, características adicionais visor led com inclinação, cálculo de porcentagem e	UNIDADE	04	MUNICIPIO DE VALINHOS	R\$ 49,33		
Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: mesa (4 operações básicas), fonte alimentação: pilha aa, características adicionais: visor led com inclinação, cálculo de porcentagem e, unidade de fornecimento: unidade	UNIDADE	04	MUNICIPIO DE LAGOA DA CONFUSAO	R\$ 39,90		
Calculadora eletrônica, número dígitos 12 un, tipo mesa (4 operações básicas), fonte alimentação pilha aa, características	UNIDADE	04	ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AUGUSTINOPOLIS	R\$ 43,55		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

adicionais visor led com inclinação, cálculo de porcentagem e						
TOTAL					R\$ 44,26	R\$ 177,04
ITEM 14						
Papel sulfite a4 rosa-formato 210 mm x 297 mm, gramatura 75 g/m². Resma com 500 folhas	RESMA	50	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	R\$ 35,99		
Papel sulfite branco - formato: a4, tamanho: 210 x 297 mm, gramatura: 75g/m². pacote contendo 500 folhas (resma).	RESMA	50	MUNICIPIO DE BARROLANDIA	R\$ 33,00		
Papel sulfite a4, produzido com fibras renováveis e recicladas, feito de acordo com norma abnt: nbl 15-755:2009 com 500 unidades formato a4: (21x29,7cm).	RESMA	50	MUNICIPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO	R\$ 41,18		
TOTAL					R\$ 36,72	R\$ 1.836,00
ITEM 15						
Grampo grampeador material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 26/6	CAIXA	02	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE	R\$ 6,80		
Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 26/6	CAIXA	02	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO	R\$ 7,96		
Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 26/6	CAIXA	02	CAMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL	R\$ 6,44		
					R\$	R\$



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

TOTAL					7,07	14,14
ITEM 16						
Fita adesiva 48 mm x 50 mt transparente durex largo	UNIDADE	10	MUNICIPIO DE RIBAMAR FIQUENE	R\$ 6,50		
Fita adesiva larga transparente para empacotamento	UNIDADE	10	MUNICIPIO DE SERRO	R\$ 6,46		
Fita adesiva transparente tipo durex larga 48mm x 50m	UNIDADE	10	MUNICIPIO DE AREALVA	R\$ 6,90		
TOTAL					R\$ 6,62	R\$ 66,20
ITEM 17						
Clips galvanizado aco 4 0 caixa com 50 unidades	CAIXA	15	MUNICIPIO DE LAVRAS DO SUL	R\$ 3,66		
Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 4/0, acondicionado em caixa de papel com 50 und. Formato paralelo	CAIXA	15	MUNICIPIO DE BREJINHO	R\$ 3,37		
Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 4/0, acondicionado em caixa de papel com 50 und. Formato paralelo	CAIXA	15	MUNICIPIO DE TAVARES	R\$ 3,79		
TOTAL					R\$ 3,61	R\$ 54,15
ITEM 18						
Clips 6/0 galvanizado caixa com 50 und.	CAIXA	10	BARREIRAS CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	R\$ 4,21		
Clips 6/0 galvanizado caixa com 50 unidades.	CAIXA	10	MUNICIPIO DE DONA EUZEBIA	R\$ 4,92		
Clips 6/0 caixa c/50 - clips galvanizado nº	CAIXA	10	FUNDACAO MUNICIPAL DE	R\$ 4,37		

**ESTADO DE MATO GROSSO****CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE**

Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT

E-mail: camaragnt@hotmail.com

6/0, caixa com 50 unidades			CULTURA, ESPORTE E LAZER			
TOTAL					R\$ 4,50	R\$ 45,00
ITEM 19						
Regua - de plástico, transparente, com escala milimétrica, medindo 30 cm.	UNIDADE	05	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MATUPA	R\$ 1,49		
Régua em plástico flexível transparente, 30 cm.	UNIDADE	05	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO NORTE	R\$ 2,36		
Régua, escritório plástico transparente, incolor, escala graduada em mm e cm, medindo 30 cm de comprimento.	UNIDADE	05	MUNICIPIO DE RIACHAO DO DANTAS	R\$ 1,63		
TOTAL					R\$ 1,83	R\$ 9,15
ITEM 20						
Tinta para carimbo, a base de água, tubo/frasco com 40 ml. (na cor preta).	FRASCO	02	ARIPUANA CAMARA MUNICIPAL	R\$ 6,90		
Tinta para carimbo na cor preta, com 40 ml	FRASCO	02	MUNICIPIO DE SANTA CARMEM	R\$ 6,38		
Tinta para carimbo autoentintado automático e almofada comum; cor intensa preta, frasco de 40 ml com bico aplicador - composição à base d'água, corantes, solventes e aditivos (igual ou superior radex).	FRASCO	02	MUNICIPIO DE JUINA	R\$ 6,86		
TOTAL					R\$ 6,71	R\$ 13,42
ITEM 21						
Toner para impressora hp jet pro	UNIDADE	06	FUNDO MUNICIPAL DE	R\$ 177,00		

**ESTADO DE MATO GROSSO****CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE**

Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT

E-mail: camaragnt@hotmail.com

			EDUCACAO DE MAURILANDIA - FME			
Toner preto w1330a hp 330a aproximadamente 5.000 paginas compativel impressora mfp432 fdn toner preto w1330a hp 330a aproximadamente 5.000 paginas compativel impressora mfp432 fdn	UNIDADE	06	MUNICIPIO DE PLANALTO DA SERRA	R\$ 187,00		
Toner hp w1330x toner hp w1330xtoner impressora toner originalw1330x 330x preto para osequipamentos m432fdn m432 m408dn m408	UNIDADE	06	MUNICIPIO DE MUZAMBINHO	R\$ 189,00		
TOTAL					R\$ 184,33	R\$ 1.105,98
ITEM 22						
TONER COMPATÍVEL TN 410/420/450 - Para impressora Brother, com rendimento médio de 2.600 páginas.	UNIDADE	06	MUNICIPIO DE SAO PAULO DO POTENGI	R\$ 44,99		
Toner-tn 410/420/450	UNIDADE	06	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	R\$ 48,00		
Cartucho Toner Brother TN 450 / Compatível / Com Rendimento Médio Mínimo de 2.000 páginas / Produto 100 Novo / Não Remanufaturado / Com Identificação do Fornecedor na Embalagem / Com Validade Mínima de 06 meses a Partir da Data de Entrega.	UNIDADE	06	MUNICIPIO DE PIMENTA	R\$ 49,00		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

TOTAL					R\$ 47,33	R\$ 283,98
ITEM 23						
Tonner hp 85a preto laserjet original (CE285AB), para HP laserjet pro P1102, P1102W, M1212NF, M1132	UNIDADE	06	MUNICIPIO DE BANDEIRANTES	R\$ 48,90		
Tonner para HP LaserJet P1102W - CB435A/CB436A/CE285A/CE278A Preto - Compatível.	UNIDADE	06	MUNICIPIO DE JACINTO MACHADO	R\$ 47,79		
TONER NOVO COMPATÍVEL HP CE285/278 CB435/436	UNIDADE	06	MUNICIPIO DE DIRCE REIS	R\$ 60,00		
TOTAL					R\$ 52,23	R\$ 313,38
ITEM 24						
Cartucho de tinta hp 662xl colorido original	UNIDADE	03	MUNICIPIO DE SANTA TERESA	R\$ 184,00		
Cartucho CZ106AB HP 662XL - colorido (original)	UNIDADE	03	MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL	R\$ 149,00		
Cartucho de tinta HP, colorido, 662XL, 8 ml, original	UNIDADE	03	MUNICIPIO DE PEJUCARA	R\$ 145,00		
TOTAL					R\$ 159,33	R\$ 477,99
ITEM 25						
Toner 105A W1105A com chip. Novo compatível com impressoras HP Laser 135a HP Laser 137fnw e HP Laser 107w capacidade de impressao de 1.000 copias considerando 5 da cobertura de pagina A4	UNIDADE	06	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	R\$ 100,00		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

Cartucho de Toner W1105A compatível para HP 105 A, W-1105A W-1105 W1105, utilizado nos equipamentos LaserJet: 107A 107W MFP135A MFP135W MFP137 MFP137FNW. Com rendimento de aproximadamente 1.000 páginas. Cor: Preto/Black, com chip.	UNIDADE	06	MUNICIPIO DE BARRA FUNDA	R\$ 94,72		
Toner compatível HP CM-W1105A/MFP-135A "com chip"	UNIDADE	06	MUNICIPIO DE PALMINOPOLIS	R\$ 78,64		
TOTAL					R\$ 91,12	R\$ 546,72
ITEM 26						
Cartucho HP 662XL preto original para impressora HP DeskJet Ink Advantage 2546 (original da marca da impressora)	UNIDADE	02	MUNICIPIO DE NOVO HAMBURGO	R\$ 150,00		
Cartucho CZ105AB HP 662XL - preto (original)	UNIDADE	02	MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL	R\$ 134,99		
Cartucho de tinta HP 662XL preto original Compatível com modelo Ink Advantage 1516; Sku CZ105AB; Volume do cartucho de impressao 6,5 ml; garantia de 3 meses	UNIDADE	02	MUNICIPIO DE SANTA TERESA	R\$ 168,50		
TOTAL					R\$ 151,16	R\$ 302,32
ITEM 27						
Saco plástico, tamanho A4	UNIDADE	20	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE ITABIRA	R\$ 0,33		
Saco plástico transparente tamanho A4	UNIDADE	20	VOTORANTIM CAMARA MUNICIPAL	R\$ 0,36		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

Saco plástico perfurado A4	UNIDADE	20	MUNICIPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR	R\$ 0,50		
TOTAL					R\$ 0,40	R\$ 8,00
ITEM 28						
Elástico de látex amarelo nº 18 de alta qualidade e resistência. Pacote com no mínimo 200 unidades.	PACOTE 200 UNDS	01	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO	R\$ 10,28		
Elástico de látex nº 18 - cor amarela - caixa 200 unidades	PACOTE 200 UNDS	01	CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO	R\$ 10,00		
Elástico látex especial amarelo nº 18 pct c/ 200 unidades	PACOTE 200 UNDS	01	MUNICIPIO DE PALMITAL	R\$ 12,93		
TOTAL					R\$ 11,07	R\$ 11,07
ITEM 29						
Apontador lápis, material: metal, tipo: escolar, tamanho: pequeno, quantidade furos: 1	UNIDADE	03	MUNICIPIO DE SANTA MARIA	R\$ 1,91		
Apontador lápis, material metal, tipo escolar, tamanho pequeno, quantidade furos 1	UNIDADE	03	MUNICIPIO DE CAMPO LARGO	R\$ 1,55		
Apontador lápis, material: metal, tipo: escolar, cor: prateado, tamanho: pequeno, quantidade furos: 1, características adicionais: sem depósito	UNIDADE	03	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS	R\$ 1,75		
TOTAL					R\$ 1,74	R\$ 5,22
ITEM 30						



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

Borracha de papelaria; feita de látex natural, escolar; para lápis e grafite; no formato retangular; número 40; na cor b. Especificação: borracha de papelaria; feita de látex natural, escolar; para lápis e grafite; no formato retangular; número 40; na cor branca, com dados da identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	05	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO	R\$ 0,45		
Borracha de papelaria; feita de látex natural, escolar; para lápis e grafite; no formato retangular; número 40; na cor branca, com dados da identificação do produto e	UNIDADE	05	MUNICIPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS	R\$ 0,38		
Borracha escolar; confeccionada em latex natural; para lápis e grafite; formato retangular; n° 40; cor branca.	UNIDADE	05	MUNICIPIO DE UBERABA	R\$ 0,29		
TOTAL					R\$ 0,37	R\$ 1,85
ITEM 31						
Aromatizador / difusor de ambiente. Acompanha 4 varetas de madeira pinus. Embalagem de no mínimo 250ml, vários aromas/ fragrâncias disponíveis para escolha da administração.	UNIDADE	80	MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU	R\$ 13,89		
Difusor De Ambientes DE NO MINIMO 250ml DE SABORES	UNIDADE	80	MUNICIPIO DE MESOPOLIS	R\$ 12,90		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

DIVERSOS Aromatizador						
Aromatizador de ambiente 250ml. Acompanha 6 varetas de madeira que funcionam como difusor, exalando o perfume para o ambiente. Aromas tropicais, fragrância lavanda, bambo, erva doce e canela.	UNIDADE	80	MUNICIPIO DE URUPA	R\$ 11,99		
TOTAL					R\$ 12,93	R\$ 1.034,40
ITEM 32						
Cola instantanea multiuso a base de cianoacrilato, viscosidade media, 20 ml	UNIDADE	02	CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA	R\$ 18,86		
Super cola instantanea - liquida, a base de cianoacrilato, na cor transparente, secagem instantanea, com bico aplicador. Tubo com aproximadamente 20 gramas.	UNIDADE	02	NOVA XAVANTINA CAMARA MUNICIPAL	R\$ 15,00		
Cola - super cola instantanea 20gr, possui baixa viscosidade, adesivo de uso geral, adere com ampla variedade de metais, plasticos, borrachas, madeiras, porcelanas, couro e outros	UNIDADE	02	MUNICIPIO DE ALTO GARCAS	R\$ 17,80		
TOTAL					R\$ 17,22	R\$ 34,44
ITEM 33						
Cilindro Fotocondutor Referência Cilindro: W1332a, Referência Impressora: M432,	UNIDADE	03	30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	R\$ 77,00		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

M432fdn, M408, M408fdn, Tipo: Original						
Cilindro fotocondutor, referência cilindro W1332A, referência impressora M432,M432FDN, M408, M408FDN, tipo original	UNIDADE	03	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA HARTZ / RS	R\$ 74,67		
Cilindro para impressora HP laser MFP 432FM.	UNIDADE	03	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	R\$ 94,36		
TOTAL					R\$ 82,01	RS 246,03
ITEM 34						
Peça / Acessório - Impressora / Copiadora aplicação 1: impressora brother dcp 7065dn, características adicionais: compatível, tipo: cilindro	UNIDADE	02	FUNDACAO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO EST. DE RO	R\$ 69,51		
CILINDRO FOTOCONDUTOR: Kit Fotocondutor Cilindro compatível com a impressora BROTHER DR450 e BROTHER DCP-7065DN	UNIDADE	02	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA	RS 62,00		
Peça / acessório - impressora / copiadora, tipo cilindro, características adicionais compatível, aplicação 1 impressora BROTHER DCP 7065DN	UNIDADE	02	MUNICIPIO DE GIRAU DO PONCIANO	R\$ 55,34		
TOTAL					RS 62,28	RS 124,56



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

VALOR MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇO: R\$ 8.144,75 (Oito mil, cento e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

6 ANEXOS: A documentação comprobatória que compõem a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Gaúcha do Norte - MT, 08 de Outubro de 2025.

Vera Nice Schuck Regelmeier
Portaria N° 003/2024